Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

   Р Е Ш Е Н И Е
18.12.2018

                                       № 47
Об утверждении методики расчета стоимости
содержания безнадзорных сельскохозяйственных

животных в приюте (загоне) для содержания

безнадзорных сельскохозяйственных животных

на территории муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак»
Руководствуясь Постановлением администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 03.12.2018 г. № 180 «Об утверждении Положения  «О приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2010 г. № 131-ФЗ, ст. 230 Гражданского кодекса РФ, Постановлением службы ветеринарии Астраханской области от 24.08.2011 г. № 1 «О согласовании перечня услуг (выполнения работ) оказываемых бюджетными учреждениями гражданам и юридическим лицам, относящихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений, находящихся в ведении службы ветеринарии Астраханской области», Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Методику расчета стоимости содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (Приложение № 1)
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

     Председатель Совета

                                                      Щупкина Л.Д.
     Глава муниципального образования

Кушаналиев Е.М.
Приложение к Решению

Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак»

от 18 декабря 2018 г. № 47
МЕТОДИКА РАСЧЕТА СТОИМОСТИ СОДЕРЖАНИЯ

БЕЗНАДЗОРНЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ

В ПРИЮТЕ (ЗАГОНЕ) ДЛЯ СОДЕРЖАНИЯ БЕЗНАДЗОРНЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МИУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

1. Методика расчета стоимости содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» осуществляется согласно формуле:
Ссж = Зплр + (Кс+ В)n + Ув* , где

 Ссж- стоимость содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в приюте (загоне);

Зплр –заработная плата работника МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

Кс – цена корма (сено, комбикорм и др.)

В- цена воды для поения;

n – количество голов сельскохозяйственных животных;

Ув – услуги ветеринара (выезд ветеринара -120 рублей, обследование одной головы сельскохозяйственного животного с предоставлением заключения о его клиническом состоянии – 92 рубля);

· - значение данного показателя применяется в случае необходимости проведения обследования сельскохозяйственного животного. В случае необходимости обследования сельскохозяйственных животных, в количестве более одной головы, стоимость выезда ветеринара делится на обследуемое количество голов.
2. При исчислении размера заработной платы работы персонала, привлеченного к работе по обслуживанию загона, исходить из минимального размера оплаты труда, установленного соответствующим федеральным законом, действующего во времени, применяемого к расчету.

3. Применять следующие нормы поения для одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного, содержащегося в загоне:

- для крупно- рогатого скота -45 литров в сутки;

- для верблюда – 65 литров в сутки;

- для лошади- 62,5 литра в сутки;

- для мелкого рогатого скота -7,5 литра в сутки.

4. При исчислении цены воды для поения одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного, содержащегося в загоне, учитывать норму поения для каждого вида животного, предусмотренную пунктом 3 настоящего решения, и стоимость 1 м³ воды по тарифу, действующему на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в период нахождения животного в загоне.
5. Установить следующие нормы кормления одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного, содержащегося в загоне:

- для крупно- рогатого скота – 25 кг в сутки;

- для верблюда – 54,5 кг в сутки;

- для лошади- 15 кг в сутки;

- для мелкого рогатого скота -2,5 кг в сутки.

6. При расчете цены за корм исходить из его стоимости в соответствующем периоде и нормы потребления, установленной пунктом 5 настоящей Методики для каждой категории животного. Стоимость корма устанавливается путем мониторинга цен на него в поселке Нижний Баскунчак.

7. Стоимость услуг ветеринара подтверждается платежным документом, выданным указанным должностным лицом;

8. Расчет стоимости содержания  безнадзорных сельскохозяйственных животных в загоне подписывается Директором МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак».

9. В случае возврата безнадзорных сельскохозяйственных животных, расходы, связанные с его содержанием в загоне, подлежат взысканию с собственника животного в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Приложение № 1 к Методике расчета стоимости

 содержания безнадзорных сельскохозяйственных

 животных в приюте (загоне) для содержания

 безнадзорных сельскохозяйственных животных

на территории муниципального образования

 «Поселок Нижний Баскунчак»
Муниципальное унитарное предприятие жилищно - коммунального хозяйства муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ОБРАЗЕЦ РАСЧЕТА СТОИМОСТИ ОДНОГО ЧАСА СОДЕРЖАНИЯ

одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного (КРС)

в приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории
муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

Согласно Методике расчета стоимости содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»:

Ссж = Зплр + (Кс+ В)n + Ув* , где

 Ссж- стоимость содержания одной головы сельскохозяйственного животного в приюте (загоне) за один час
Зплр = 90,84 руб. (заработная плата одного работника МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак» за один час рабочего времени, исходя из размера МРОТ, в размере 11 163 руб. (количество помещенных с/х животных в приют (загон) не влияет на размер заработной платы работника МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак» за один час рабочего дня, установленного исходя из размера МРОТ);

Кс= 2,82  руб. цена корма за один час. Согласно п.5 Методики, КРС потребляет 25 кг сена лугового в сутки, за один час соответственно 1,041 кг. Стоимость сена лугового, составляет 2 000 руб. за тонну, т.е. 2 руб. за 1 кг.
В = 0,09 руб. (цена воды для поения, исходя из тарифа МУП «Универсал», действующего на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак», Согласно п. 5 Методики, КРС потребляет 45 литров воды в сутки, за один час соответственно 1,875 литра. 1,875 л.= 0,001875 м³ = 0,0842 = 0,09 р.

Ув = 120 руб. Выезд ветеринара (согласно Постановления службы ветеринарии Астраханской области от 24.08.2011 г. № 1 «О согласовании перечня услуг (выполнения работ)»

60 руб. Обследование одной головы сельскохозяйственного животного ветеринаром с предоставлением заключения о его клиническом состоянии.

n – количество голов сельскохозяйственных животных (КРС)

ИТОГО получается:

Ссж = 90,84 + (2,82+0,09)x 1+120+60 = 273,75 рублей за первый час содержания.

*Последующие часы содержания, после обследования ветеринара составят 93,75 руб.  в случае отсутствия необходимости обследования ветеринаром 1 час содержания составит 93,75 рубля.

Директор МУП ЖКХ МО

«Поселок Нижний Баскунчак»                                Подпись                       ФИО

Приложение № 2 к Методике расчета стоимости

 содержания безнадзорных сельскохозяйственных

 животных в приюте (загоне) для содержания

 безнадзорных сельскохозяйственных животных

на территории муниципального образования

 «Поселок Нижний Баскунчак»
Муниципальное унитарное предприятие жилищно- коммунального хозяйства муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ОБРАЗЕЦ РАСЧЕТА СТОИМОСТИ ОДНОГО ЧАСА СОДЕРЖАНИЯ

одной головы бесхозяйного сельскохозяйственного животного (КРС)

в приюте (загоне) для содержания безнадзорных  сельскохозяйственных животных на территории
 муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

Согласно Методике расчета стоимости содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных в приюте (загоне) для содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»:

Ссж = Зплр + (Кс+ В)n + Ув* , где

 Ссж- стоимость содержания одной головы сельскохозяйственного животного в приюте (загоне) за один час
Зплр = 507,41руб. (заработная плата одного работника МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак» за один рабочий день, исходя из размера МРОТ, в размере 11 163 руб. (количество помещенных с/х животных в приют (загон) не влияет на размер заработной платы работника МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак» за один час рабочего дня, установленного исходя из размера МРОТ);

Кс= 50  руб. цена корма за один час. Согласно п.5 Методики, КРС потребляет 25 кг сена лугового в сутки. Стоимость сена лугового, составляет около 2 000 руб. за тонну.

В = 2,11 руб. (цена воды для поения, исходя из тарифа МУП «Универсал», действующего на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» Согласно п. 5 Методики, КРС потребляет 45 литров воды в сутки, 45= 0,045 м³ x 46,97 = 2,11 руб.
Ув = 120 руб. Выезд ветеринара (согласно Постановления службы ветеринарии Астраханской области от 24.08.2011 г. № 1 «О согласовании перечня услуг (выполнения работ)»

60 руб. Обследование одной головы сельскохозяйственного животного ветеринаром с предоставлением заключения о его клиническом состоянии.

n – количество голов сельскохозяйственных животных (КРС)

ИТОГО получается:

Ссж = 507,41 + (50+2,03)x 1+120*+60* = 739,44 рубля за сутки содержания.

*При необходимости проведения обследования ветеринаром. Последующие часы содержания, после обследования ветеринара составят 559,52 руб.  в случае отсутствия необходимости обследования ветеринаром одни сутки содержания составят 559,52 руб.
Директор МУП ЖКХ МО

«Поселок Нижний Баскунчак»                                Подпись                       ФИО